Leistung
(W)
Länge
(mm)
Short/Long
Mount1
(SM/LM)
Reflektor

(%)
Equivalency
code
Vitamize
effect2
Useful life
(hrs)
Ordering
code
Cosmofit+ RUBINO 11 15W 15 288 SM 3 2 2,1 15-O-11/7,4 •• 500 31369
Cosmofit+ RUBINO 9 25W 25 520 SM 4 4 1,1 25-O-9/3,6 •• 500 31622
Cosmofit+ RUBINO 15 25W 25 520 SM 5 5 1,7 25-O-15/6,3 •• 500 31360
Cosmofit+ RUBINO R 24 80W 80 1500 SM • 12 15 1,0 80-R-24/4,3 •• 650 31577
Cosmofit+ RUBINO R 27 100W 100 1760 SM • 15 22 0,8 100-R-27/2,7 •• 650 31286
Cosmofit+ RUBINO R 31 160W 160 1760 SM • 18 25 0,7 160-R-31/3,1 •• 650 31287
Cosmofit+ RUBINO R 33 180W 1.9M 180 1900 SM • 21 34 0,7 180-R-33/2,9 •• 650 31592
Cosmofit+ RUBINO R 36 180W 180 2000 SM • 19 30 0,8 180-R-36/3,2 •• 650 31289
Cosmolux RUBINO R 69 160W 160 1760 SM • 24 33 1,6 160-R-69/6,0 ••• 650 31590
Cosmolux RUBINO R 100 160W 160 1760 SM • 15 21 3,8 180-R-100/12,3 ••• 650 31288
Cosmolux RUBINO R 63 180W 1.9M 180 1900 SM • 22 34 1,7 180-R-63/6,1 ••• 650 31593
Cosmolux RUBINO R 65 180W 2.0M 180 2000 SM • 21 33 1,7 180-R-65/6,3 ••• 650 31591
Cosmolux RUBINO R 105 180W 2.0M 180 2000 SM • 15 24 4,5 180-R-105/14,0 ••• 650 31383
1 Elektrodenkonstruktion | Electrode construction   2 Vitamize effect:  • gut | good   •• verstärkt | intensified   ••• maximal | maximum   3 NLD = Nutzlebensdauer
   Technische Änderungen und Druckfehler vorbehalten. | Technical changes and typographical errors reserved.
Spektrale Wirkungsfelder der RUBINO Niederdrucklampe
Spectral fields of effect of the RUBINO low pressure lamp